
UCHWAŁA NR VIII/57/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Miejskiej Górce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz.1465 z późn. zm.), art. 89 ust.1 i 9 w związku art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 roku Przedszkola w Miejskiej Górce 
z siedzibą przy ulicy Paderewskiego 26, 63-910 Miejska Górka. 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, będzie polegało na zmianie siedziby Przedszkola w Miejskiej 
Górce z dotychczasowej siedziby w Miejskiej Górce, ul. Paderewskiego 26, 63-910 Miejska Górka na nową 
siedzibę w Miejskiej Górce, ul. Marii Konopnickiej 10, 63-910 Miejska Górka oraz likwidację innych adresów 
prowadzenia wychowania przedszkolnego. 

§ 3. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, będzie polegało również na zwiększeniu liczby oddziałów 
z pięciu do ośmiu. 

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miejskiej Górki do zawiadomienia Wielkopolskiego  
Kuratora Oświaty o zamiarze dokonania przekształcenia oraz do wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia przedszkola. 

§ 5. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miejskiej Górki do zawiadomienia rodziców uczniów 
Przedszkola w Miejskiej Górce o zamiarze dokonania przekształcenia. 

§ 6. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miejskiej Górki do zawiadomienia związków zawodowych 
o zamiarze przekształcenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Ratajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2197CB80-8939-471C-BBA8-CA4E3ECDE0F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz.1465 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy m. in. podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących: tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. 

Zmiana siedziby przedszkola stanowi przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024r., poz.737 z późn. zm.). Potwierdza to wyrok NSA z dnia 
20 października 2021 roku sygnatura akt III OKS 4261/21 którego teza brzmi następująco: „Niewątpliwa 
zawartość normatywna przepisu art. 89 ust. 9 ustawy z 2016 r. Prawo oświatowe sprowadza się jednak  
do rozciągnięcia reguł prawnych dotyczących likwidacji szkoły publicznej do procesu przekształcenia szkoły 
publicznej lub placówki publicznej. Likwidacja szkoły lub placówki publicznej wiąże się ze zniesieniem jej bytu 
administracyjnoprawnego i uznana musi być za najgłębszą z możliwych ingerencji. Zastosowanie tych samych 
rozwiązań prawnych do procesu przekształcenia szkoły publicznej lub placówki publicznej prowadzić musi  
tym samym do wniosku, iż przekształcenie musi dotyczyć istotnych elementów konstrukcyjnych jednostki 
dotkniętej procesem przekształcenia, tj. takich zmian, które muszą prowadzić do powstania po zakończeniu 
przekształcenia jednostki o zasadniczo zmienionym charakterze. Przekształcenie musi dotykać np. zmiany 
w zakresie typu, rodzaju, nazwy, siedziby szkoły czy obwodu szkolnego”. Wyrok ma także zastosowanie 
w przypadku zamiaru przekształcenia przedszkola, gdyż zgodnie z art. 4 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe, 
ilekroć w ustawie jest mowa o szkole - należy przez to rozumieć także przedszkole.  

W przypadku przekształcenia przedszkola zastosowanie mają przepisy art. 89 ust. 1-8 ww. ustawy dotyczące 
likwidacji. Wobec powyższego zgodnie z art.89 ust.1 organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej  
na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia przedszkola, zawiadomić rodziców uczniów, właściwego 
kuratora oświaty oraz właściwy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
o zamiarze przekształcenia przedszkola. Zgodnie z art. 89 ust.3 ww. ustawy przedszkole  
może być przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego kuratora oświaty. 

 Rada Miejska w Miejskiej Górce wyraża zamiar przekształcenia Przedszkola w Miejskiej Górce 
z dotychczasowej siedziby w Miejskiej Górce przy ulicy Paderewskiego 26 na nową siedzibę w Miejskiej 
Górce przy ulicy Marii Konopnickiej 10, 63-910 Miejska Górka. Nowa siedziba to adres nowo budowanego 
budynku przedszkola w ramach gminnej inwestycji oświatowej. Przekształcenie będzie polegało  
także na zamiarze likwidacji istniejących innych adresów prowadzenia wychowania przedszkolnego przez 
Przedszkole w Miejskiej Górce. Inne adresy prowadzenia wychowania przedszkolnego to w Miejskiej Górce 
ulica Sportowa 2 i wieś Niemarzyn 61. Przekształcenie będzie polegało również na zamiarze zwiększenia 
liczby oddziałów przedszkolnych z 5 do 8. Gminna inwestycja oświatowa przewiduje powstanie 200 nowych 
miejsc wychowania przedszkolnego. 

 Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, 
podejmowana jest ostateczna uchwała w sprawie przekształcenia Przedszkola w Miejskiej Górce. 

 Przedszkole w Miejskiej Górce jest przedszkolem 5-oddziałowym, gdzie zajęcia wychowania 
przedszkolnego oprócz siedziby przy ul. Paderewskiego 26 prowadzone są pod dwoma innymi adresami 
tj. w Miejskiej Górce przy ulicy Sportowej 2 i we wsi Niemarzyn 61 położonej obok miasta Miejska Górka. 
Właścicielem budynku przy ul. Sportowej 2 w Miejskiej Górce jest parafia rzymsko-katolicka pod wezwaniem 
Świętego Mikołaja Bpa w Miejskiej Górce. Gmina Miejska Górka wynajmuje od parafii część budynku,  
gdzie prowadzone jest wychowanie przedszkolne w dwóch oddziałach. We wsi Niemarzyn 61 wychowanie 
przedszkolne prowadzone jest w budynku gminnym po byłej malutkiej szkole podstawowej, mieszczącej jeden 
oddział przedszkolny. W głównej siedzibie Przedszkola przy ul. Paderewskiego 26 znajdują się dwa oddziały 
przedszkolne. Przedszkole mieszczące się w trzech budynkach generuje olbrzymie koszty związane 
z eksploatacją tj. koszty ogrzewania, mediów, internetu itp. Dodatkowym utrudnieniem jest rodowód 
budynków sięgający nawet lat przedwojennych – co powoduje, że budynki wymagają częstych 
i kosztochłonnych remontów. Wszystkie sale dydaktyczno-wychowawcze Przedszkola w Miejskiej Górce  
są ciasne, przechodnie, niefunkcjonalne (brak klimatyzacji), niesprzyjające prowadzeniu odpowiedniego 
procesu dydaktycznego. Toalety są wspólne dla wszystkich grup. W budynkach nie ma pomieszczeń  
na prowadzenie dodatkowych zajęć. Budynki wymagałyby kompleksowego remontu, który pochłonąłby bardzo 
duże nakłady finansowe. Poniesienie dużych nakładów finansowych byłoby niewspółmierne do celów  
a i tak w pełni nie dałoby się dostosować obiektów do wymogów bezpieczeństwa i higieny pracy biorąc pod 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2197CB80-8939-471C-BBA8-CA4E3ECDE0F1. Podpisany Strona 1



uwagę współczesne standardy. Budynek główny przy ulicy Paderewskiego znajduje się przy drodze krajowej  
nr 36 – drodze o wzmożonym ruchu samochodowym. Przy drodze tej nie ma możliwości stworzenia parkingu, 
co stanowi problem dla rodziców oraz przedszkolaków ze specjalnymi potrzebami. Przy pozostałych miejscach 
prowadzenia wychowania przedszkolnego także brak parkingów. Przedszkole nie jest przystosowane dla dzieci 
z niepełnosprawnościami, występują bariery architektoniczne – brak podjazdów. 
W budynku przedszkola przy ulicy Paderewskiego funkcjonuje kuchnia, znajdująca się w pomieszczeniach 
piwnicznych. Wysokość tych pomieszczeń to maksymalnie 2,20 m. Dodatkowo gabinet dyrektora, sekretariat 
i pomieszczenia biurowe znajdują się na poddaszu budynku, gdzie w okresie letnim temperatura w tych 
pomieszczeniach sięga 30 stopni Celsjusza. Zresztą podobna temperatura w maju i czerwcu jest w ciasnych 
salach dydaktycznych. 

Na terenie miasta Miejska Górka funkcjonuje tylko to jedno samodzielne przedszkole publiczne prowadzone 
przez gminę. Od kilkunastu lat w mieście prowadzone są jeszcze dwa oddziały przedszkolne w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce, która to szkoła wchodzi w skład Zespołu Szkół  
im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce. Oddziały te zostały uruchomione ze względu na sytuację 
lokalową Przedszkola w Miejskiej Górce przy ul. Paderewskiego 26. 
W procesie rekrutacji większość rodziców w pierwszej kolejności wybiera dla swoich dzieci miejsce 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu w Miejskiej Górce przy ulicy Paderewskiego, a dopiero później 
oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce.  Oddziały w szkole 
są czynne maksymalnie 7 godzin dziennie i znajdują się w pomieszczeniach piwniczych szkoły.  
Zatem podobnie trudna sytuacja lokalowa występuje w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej  
im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce co w Przedszkolu w Miejskiej Górce. W obecnym roku szkolnym 
2024/2025 uczęszcza do tych oddziałów 44 przedszkolaków w wieku od 3-6 lat ( 9 dzieci - 6 -  letnich,  
12 dzieci -5-letnich, 17 dzieci-4-letnich i 6 dzieci 3-letnich). Natomiast w szkole podstawowej przy której 
funkcjonują te oddziały przedszkolne naukę pobiera rocznie około 430 dzieci szkolnych. Dodatkowo szkoła  
ta funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół do którego wchodzą takie szkoły jak: Branżowa Szkoła I Stopnia 
w Miejskiej Górce, Liceum Ogólnokształcące w Miejskiej Górce, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
w Miejskiej Górce. Łącznie w ramach zespołu szkół naukę pobiera 861 uczniów. Zauważalna jest tendencja,  
że rodzice dla swoich pociech wybierają miejsce wychowania przedszkolnego w samodzielnych przedszkolach 
niż w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących przy szkołach podstawowych, gdzie rozpiętość wiekowa 
dzieci jest duża. Tak samo jest w mieście Miejska Górka. 

Jeżeli chodzi o Przedszkole w Miejskiej Górce to w obecnym roku szkolnym 2024/2025 przedszkole 
zapewnia nauczanie, wychowanie i opiekę dla 101 dzieci w wieku przedszkolnym: 17 dzieci - 3-letnich, 
32 dzieci – 4-letnich, 23 dzieci – 5-letnich i 29 dzieci-6-letnich. 

Liczebność, wiek dzieci, godziny funkcjonowania poszczególnych oddziałów przedstawiają się następująco: 

1) „Tygryski” odział przy ul. Paderewskiego 26, czynny 10 godzin dziennie od 6.30 - 16.30.  

Liczebność oddziału 24 dzieci w wieku: 13 dzieci - 6-letnich i 11 dzieci - 5-letnich. 

2) „Maleństwa” odział przy ul. Paderewskiego 26, czynny 7 godzin dziennie od 7.30 - 14.30.  
Liczebność oddziału 23 dzieci w wieku: 12 dzieci - 4 -letnich i 11 dzieci - 3-letnich. 

3) „Kangurki” oddział przy ul. Sportowej 2, czynny 9 godzin dziennie od 7.30 - 16.30.  
Liczebność oddziału 21 dzieci w wieku: 11 dzieci – 6-letnich i 10 dzieci – 5-letnich. 

4)„Króliczki” oddział przy ul. Sportowej 2, czynny 8 godzin dziennie od 6.30 - 14.30.  
Liczebność oddziału 21 dzieci w wieku: 17 dzieci – 4-letnich i 4 dzieci 3 - letnich. 

5) „Kubusie” oddział we wsi Niemarzyn 61, czynny 5 godzin dziennie od 8.00 - 13.00.  
Liczebność oddziału 12 dzieci w wieku: 5 dzieci – 6-letnich, 2 dzieci - 5 letnich, 3 dzieci – 4-letnich  
i 2 dzieci – 3-letnich. 

Do Przedszkola w Miejskiej Górce uczęszcza dwoje (2) dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego, korzystających z zajęć rewalidacyjnych. W przedszkolu prowadzone są zajęcia 
logopedyczne w wymiarze 12 godzin tygodniowo oraz terapia pedagogiczna w wymiarze 9 godzin tygodniowo. 
Dyrektor przedszkola jest pedagogiem specjalnym realizującym zajęcia w wymiarze 12 godzin tygodniowo  
na stanowisku pedagoga specjalnego. W ramach 12 godzin pedagoga specjalnego prowadzi 2 godziny zajęć 
rewalidacyjnych z dziećmi posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Nadal w przedszkolu 
pozostaje nieobsadzone stanowisko psychologa w wymiarze 11 godzin tygodniowo. Pani dyrektor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2197CB80-8939-471C-BBA8-CA4E3ECDE0F1. Podpisany Strona 2



wnioskowała o zgodę Kuratora na zatrudnienie osoby bez pełnych kwalifikacji psychologa (osoba na 5 roku 
psychologii). Nie uzyskała zgody na takie zatrudnienie. 

Kadra pedagogiczna zatrudniona w przedszkolu przedstawia się następująco: 

1) dyrektor przedszkola w wymiarze pełnego etatu zatrudniony na stanowisku pedagoga specjalnego, 
realizujący 12 godzin zajęć; 

2) 7 nauczycielek wychowania przedszkolnego, każda w wymiarze pełnego etatu, w tym jedna przebywająca 
obecnie na urlopie dla poratowania zdrowia. 

3) dodatkowo 1 nauczycielka zatrudniona na zastępstwo za nauczycielkę przebywającą  
na urlopie dla poratowania zdrowia, 

4) 1 nauczyciel zatrudniony do nauczania religii w wymiarze 4 godzin tygodniowo, co daje 0,16 etatu; 

5) 1 nauczycielka języka angielskiego w wymiarze 4 godzin tygodniowo, co daje 0,16 etatu; 

Dyrektor przedszkola ma powierzone stanowisko do dnia 31.08.2026 roku. 

Stan zatrudnienia pracowników administracji i obsługi przedstawia się następująco: 

1) 1 sekretarz przedszkola w wymiarze pełnego etatu. 

2) 1 kucharka w wymiarze pełnego etatu 

3) 1 intendentka w wymiarze pełnego etatu 

4) 1 pomoc kuchenna w wymiarze pełnego etatu, długotrwale nieobecna w pracy oraz zastępująca ją pomoc 
kuchenna także w wymiarze pełnego etatu, 

5) 3 pomoce nauczyciela zatrudnione w pełnym wymiarze, 

6) 2 osoby sprzątające łącznie w wymiarze 1,5 etatu, w tym 1 osoba sprzątająca umowa  
do dnia 31.08.2025 roku. 

Plan finansowy Przedszkola w Miejskiej Górce w roku 2024 zamknął się kwotą 2.344.829,00 zł. 

Mając na uwadze wszystkie powyżej przedstawione okoliczności, związane ze stanem technicznym 
budynków i warunkami lokalowymi Przedszkola w Miejskiej Górce oraz oddziałów przedszkolnych 
funkcjonujących w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce wchodzące w skład 
Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce Gmina Miejska Górka już od dawna 
podejmowała starania o pozyskanie środków umożliwiających budowę nowego przedszkola. 

Nowe przedszkole było od wielu lat oczekiwane w środowisku lokalnym. 

Na początku drogi o pozyskanie środków na budowę przedszkola Gmina uzyskała wsparcie z dwóch źródeł 
w łącznej wysokości 13 mln zł. Kwotę 4 mln zł otrzymała z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
a kwotę 9 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.  
W pierwszym ogłoszonym przetargu na budowę przedszkola najtańsza oferta opiewała na kwotę 24 mln zł. 
Wówczas ze środków własnych Gmina musiałaby dołożyć 11 mln zł. Z ogromnym żalem, chcąc zapobiec 
bardzo dużej luce budżetowej Gmina unieważniła przetarg. Jednocześnie podejmując kolejną próbę uzyskania 
środków na budowę przedszkola ze źródeł zewnętrznych w kwocie wyższej niż 13 mln zł. Udało się pozyskać 
wsparcie w wysokości 18 mln zł z kolejnej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych. Ponownie został ogłoszony przetarg, gdzie najtańsza oferta spełniająca warunki przetargowe 
opiewała na kwotę 22,6 mln zł. 

Mając zagwarantowane środki w wysokości 18 mln zł Gmina rozpoczęła budowę nowego przedszkola. 
Z dniem 2 listopada 2022 roku została wydana decyzja o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania terenu  
oraz projektu architektoniczno-budowlanego wraz z pozwoleniem na budowę budynku przedszkola  
wraz z oddziałami żłobkowymi oraz placem zabaw na działce o numerze ewidencyjnym gruntu 2783 położonej 
w Miejskiej Górce przy ul. Marii Konopnickiej tj. w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Miejskiej Górce, która obecnie prowadzi dwa oddziały przedszkolne. Nowy budynek 
przedszkola będzie w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Będzie spełniał standardy 
bezpieczeństwa. Będzie to budynek dwukondygnacyjny, wzniesiony w nowoczesnej technologii, o wysokich 
parametrach efektywności energetycznej i cieplnej. W ramach tej inwestycji powstaną sale dydaktyczne,  
które umożliwią uruchomienie w obiekcie 8-oddziałowego przedszkola dla 200 przedszkolaków,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2197CB80-8939-471C-BBA8-CA4E3ECDE0F1. Podpisany Strona 3



w tym dla dzieci z różnymi niepełnosprawnościami. Powstaną także oddziały żłobkowe dla 30 maluchów - 
mieszkańców naszej Gminy. Inwestycja oprócz części edukacyjnej zakłada powstanie gabinetów 
specjalistycznych, gdzie pracować będą psycholodzy, pedagodzy, logopedzi i terapeuci pedagogiczni. 
Powstanie salka do ćwiczeń fizjoterapeutycznych. Oprócz tego przedsięwzięcie zakłada powstanie ciągu 
żywieniowego, gdzie będą przygotowywane posiłki dla dzieci przedszkolnych i żłobkowych. Z posiłków będą 
mogli korzystać także uczniowie szkoły podstawowej i szkół ponadpodstawowych funkcjonujących 
w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji. W obiekcie powstaną pomieszczenia biurowe dla pracowników 
administracyjnych. Przy przedszkolu zlokalizowane będą miejsca postojowe, umożliwiające bezpieczne 
doprowadzenie i odebranie dziecka. Przy obiekcie wybudowany zostanie także plac zabaw. 

Budynek ma być gotowy na przyjęcie dzieci od 1.09.2025 roku. Inwestycje realizuje konsorcjum firm:  
1) Lider: Monika Banaszkiewicz „HURST” z Sierakowa oraz 2) Partner: SKM DRÓG Sp z o.o.  
ze Słupi Kapitulnej. 

Termin zakończenia budowy w dokumentach projektowych został przewidziany na maj 2025 roku.  
Na dzień dzisiejszy konsorcjum realizujące projekt wyprzedza harmonogram i deklaruje zakończenie budowy 
do końca marca 2025 roku. Dodatkowo w trakcie trwania budowy Gmina Miejska Górka pozyskała dodatkowe 
środki zewnętrzne na realizację tej inwestycji. Zostały zwiększone środki w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, działania 5.1 „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości 
kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej”,  
co spowodowało, że nasz wniosek o dofinansowanie budowy przedszkola wraz z oddziałami żłobkowymi 
z listy rezerwowej przesunął się na listę wniosków zakwalifikowanych do otrzymania wsparcia finansowego. 
Gmina otrzymała wsparcie w ramach tego programu w wysokości 10.866.222,44 zł. Uzyskanie dodatkowego 
wparcia w pełni potwierdza, że inwestycja nie jest zagrożona pod względem terminu realizacji  
jak i niezbędnych środków zewnętrznych potrzebnych do jej sfinansowania.  

Realizacja potrzebnej oraz oczekiwanej w środowisku lokalnym inwestycji spowodowała, że nie było celu 
i możliwości do przeprowadzania kosztownych modernizacji i remontów w Przedszkolu w Miejskiej Górce 
oraz w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce. Dodatkowo przeprowadzając analizę 
demograficzną w mieście Miejska Górka oraz miejscowościach należących do obwodu Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce jednoznacznie wynika, że realizowana inwestycja w pełni zaspokoi 
potrzeby w zakresie miejsc wychowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci zamieszkałych w obwodzie  
tej szkoły w wieku 3-6 lat. 

Potwierdza to załączona poniżej tabela urodzeń. 

DANE DEMOGRAFICZNE W ZAKRESIE URODZEŃ 
Źródło: Ewidencja ludności Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

 – stan na dzień 07.01.2025 r. Rocznik 2019 – dzieci sześcioletnie w roku szkolnym 2025/2026 

Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce  w Zespole Szkół im. 
Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce 

 Rocznik urodzenia 

Miejscowość 2024 2023 2022 2021 2020 2019 
Miejska Górka 18 22 23 18 38 26 
Dąbrowa 1 6 8 9 10 9 
Karolinki 3 1 2 3 6 1 
Annopol 0 0 0 0 0 0 
Jagodnia 0 0 0 0 0 0 
Niemarzyn 4 3 2 3 6 2 
Roszkowo 2 1 2 2 3 5 
Zakrzewo 3 1 1 0 4 3 
Roszkówko 1 1 1 2 0 1 
Wszystkie miejscowości 
obwodowe szkoły podstawowej  

 
32 

 
35 

 
39 

 
37 

 
67 

 
47 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2197CB80-8939-471C-BBA8-CA4E3ECDE0F1. Podpisany Strona 4



W związku z tym, że nowo powstający budynek przedszkola jest jeden, a docelowo mają się w nim znaleźć 
Przedszkole w Miejskiej Górce obecnie prowadzące zajęcia wychowania przedszkolnego w trzech miejscach 
oraz oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce należy przyjąć 
w oparciu o obowiązujące przepisy Prawa oświatowego następującą procedurę. 

Planuje się: 

1) Przekształcenie Przedszkola w Miejskiej Górce, które będzie polegało na zmianie siedziby przedszkola 
z dotychczasowej siedziby w Miejskiej Górce, ul. Paderewskiego 26, 63-910 Miejska Górka na nową siedzibę 
w Miejskiej Górce, ul. Marii Konopnickiej 10, 63-910 Miejska Górka. Przekształcenie będzie polegało także  
na likwidacji istniejących innych adresów prowadzenia wychowania przedszkolnego przez Przedszkole 
w Miejskiej Górce. Likwidacji ulegną inne adresy prowadzenia wychowania przedszkolnego tj. w Miejskiej 
Górce adres ulica Sportowa 2 i adres we wsi Niemarzyn 61. Przekształcenie będzie polegało również  
na zwiększeniu liczby oddziałów przedszkolnych z pięciu do ośmiu. 

2) Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce, wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. 

W rezultacie działań które Gmina zamierza podjąć dzieci z Przedszkola w Miejskiej Górce oraz oddziałów 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce będą mogły realizować 
wychowanie przedszkolne i roczne przygotowanie przedszkolne w warunkach nieporównywalnie lepszych  
niż te, w których obecnie przebywają. Warunki będą zgodne ze współczesnymi standardami funkcjonowania 
przedszkoli. Znacząco  poprawi się bezpieczeństwo i higiena pracy, zarówno dla dzieci, jak i pracowników. 
Komfort pobytu dzieci w przedszkolu zdecydowanie wzrośnie, co będzie lepiej służyło realizacji głównego 
celu wychowania przedszkolnego, jakim jest całościowe wsparcie rozwoju dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2197CB80-8939-471C-BBA8-CA4E3ECDE0F1. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VIII/57/25 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-01-29T14:58:41+0100




